
SŽ: Interní

SMLOUVA O VÝPŮJČCE

číslo smlouvy Půjčitele: 1565/2025 SŽ SŽT
číslo smlouvy Vypůjčitele: 25/010/209  

výpůjčce uzavírá níže uvedeného měsíce §
následujících zákona č. občanský zákoník, znění pozdějších předpisů (dále
„občanský zákoník“) (dále jen „smlouva“)  

Správa železnic, státní organizace   
IČO: 70994234   
se sídlem Praha 1 Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 11000   
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 48384
zastoupená Ing. Davidem Miklasem, ředitelem organizační jednotky  
(dále "Půjčitel")  

ČD 
IČO: 61459445   
se sídlem Praha 3, Pernerova 2819/2a, PSČ 13000   
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 8938   
zastoupená předsedou představenstva, členem
představenstva   
(dále „Vypůjčitel“)   

na straně druhé

(každý samostatně dále též „Smluvní strana“, společně též „Smluvní strany“).

Předmět smlouvy

Půjčitel má zájem nabýt Vypůjčitele vlastnické právo k části obchodního závodu
Půjčitele. Za tím účelem Půjčitel a Vypůjčitel mezi sebou uzavřeli Smlouvu o koupi části
závodu (číslo smlouvy SŽ: 4641/2024 SŽ SŽT OPS, číslo smlouvy ČDT: 24/900/499)
(dále také „Kupní smlouva“) a Implementační smlouvu (evidenční číslo SŽ: 4642/2024
SŽ SŽT OPS, evidenční číslo ČDT: 24/010/507) (dále také „Implementační smlouva“).  

s výše uvedenými části zaměstnanců Vypůjčitele
přechodu práv a povinností z pracovněprávních vztahů ve smyslu ust. § 338 zákona č.
262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, na Půjčitele.  

V souvislosti s příslušnými implementačními procesy a postupy spojenými s koupí části
závodu Půjčitel bezplatně přenechat Vypůjčiteli dočasnému užívání



SŽ: Interní

zařízení výpočetní (např. mobilní typové
implementačního s Implementační

(evidenční číslo SŽ: 4642/2024 SŽ SŽT OPS, evidenční číslo ČDT: 24/010/507) (dále
"Zařízení"), a to k užití zaměstnanci Vypůjčitele, u nichž je předpoklad přechodu k
Půjčiteli a pro potřeby tzv. procesu implementace upraveného Implementační smlouvou
tzv. implementačním projektem, jakožto Vypůjčitelem akceptovaným výstupem plnění
Implementační smlouvy. Nebude li u konkrétního zařízení dohodnuto jinak, Vypůjčitel

Zařízení vrátit nejpozději v němž Půjčitel vlastnické právo
k části závodu dle Kupní nejpozději však
„rozhodný den“).  

Tato smlouva stanovuje podmínky výpůjčky Zařízení mezi Smluvními stranami a použije
všechna Zařízení, která jejím základě předána Vypůjčiteli. Konkrétní

předmět, příslušné předávané Zařízení, specifikováno vždy konkrétním
předávacím protokolu, kterým dojde k přesnému vymezení předmětu výpůjčky jakožto
nezuživatelné individuálně určené věci zároveň naplnění této jakožto
reálného kontraktu. Každé takové jednotlivé Zařízení bude Vypůjčiteli předáno na dobu
určitou nejpozději do rozhodného dne.   

V případě, že příslušný zaměstnanec Vypůjčitele základě části
závodu k rozhodnému dni stane zaměstnancem Půjčitele, bude mu zařízení Vypůjčitelem
ponecháno v držbě, s čímž Půjčitel souhlasí. V takovém případě nastanou účinky vrácení
Zařízení Půjčiteli k rozhodnému V uvedeném případě Půjčitel potvrdí Vypůjčiteli
vrácení předávaného Zařízení k rozhodnému dni v oboustranně podepsaném předávacím

V případě, že se příslušný zaměstnanec Vypůjčitele zaměstnancem Půjčitele nestane, je
Vypůjčitel nejpozději rozhodného Zařízení vrátit Půjčiteli.
O vrácení předávaného Zařízení bude ke dni jeho vrácení sepsán oboustranně podepsaný
předávací protokol.  

vypůjčených Zařízení vždy v jednotlivých předávacích
které jednotlivých zařízení,

označení (zaměstnanců Vypůjčitele), kterým konkrétní zařízení
přidělena. Předávací protokol bude vždy podepsán osobou předávající příslušné Zařízení
Půjčitele i osobou přebírající za Vypůjčitele.  

Práva a povinnosti smluvních stran  

Vypůjčitel se zavazuje užívat Zařízení řádně, pouze pro pracovní účely a v souladu s jeho
určením, zachovávat řádném chránit před poškozením, ztrátou či
zneužitím. případě, že Vypůjčitel poruší předchozí věty, Půjčitel
oprávněn žádat bezodkladné vrácení Zařízení Vypůjčitel takové výzvě
bezodkladně vyhovět.  

Vypůjčitel že před předáním Zařízení seznámí veškeré své zaměstnance,
kterým bude Zařízení v souladu s touto Smlouvu předáno, s přílohami této Smlouvy.  

Vypůjčitel není oprávněn Zařízení přenechat třetí osobě jinému zaměstnanci
Vypůjčitele, než který je uveden v předávacím protokolu dle čl. 1.7 výše, bez písemného
souhlasu Půjčitele.  



SŽ: Interní

skončení výpůjčky Vypůjčitel Zařízení vrátit řádném při
zohlednění běžného opotřebení, a to postupem a za podmínek uvedených výše. Vypůjčitel
oprávněn vrátit Zařízení i před rozhodným dnem.  

Odpovědnost za škodu  

případě poškození, ztráty či znehodnocení Zařízení Vypůjčitel
vzniklou škodu v plné výši, a to na základě faktury vystavené Půjčitelem se splatností 30
dnů od data vystavení.  

Po rozhodném dni Vypůjčitel nenese odpovědnost dle odst. 3.1 a odst. 3.4 této smlouvy
případě, že škoda či jakákoliv újma dle těchto ujednání byla způsobena zaměstnancem,
který se na základě Smlouvy o koupi části závodu k rozhodnému dni stal zaměstnancem
Půjčitele. Náhrady takových škod či újem Půjčitel rozhodném
nárokovat po příslušných zaměstnancích, kteří k němu v důsledku převodu části závodu
přešli od Vypůjčitele.

Vypůjčitel je povinen bezodkladně informovat Půjčitele o jakémkoliv poškození, ztrátě
nebo odcizení Zařízení.  

Zaměstnanci Vypůjčitele jsou povinni se seznámit s dokumenty a pravidly kybernetické
bezpečnosti osobních údajů uvedenými přílohách této
jsou povinni se jimi řídit.  

Závěrečná ustanovení  

elektronické podobě. nabývá
připojením podpisu poslední ze smluvních stran. Účinnosti smlouva nabývá zveřejněním

může být měněna písemnými podepsanými oběma
smluvními stranami.  

Tato smlouva a veškeré závazky z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky.
Práva výslovně neupravené řídí zejména příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.   

Smluvní prohlašují, že případě sporů vyvíjet maximální úsilí
jejich vyřešení smírnou cestou. V případě, že nebude dosaženo smírného řešení, budou
veškeré vyplývající této rozhodovány příslušnými České

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:  
Desatero pro bezpečné chatování s umělou inteligencí  
Kurz KB pro kancelářské zaměstnance SŽ  
Ochrana osobních údajů 2025 prezentace školení  
Pokyny a doporučení pro přenos dat  
Výtažek R10 ke kurzu kybernetické bezpečnosti  
Zásady boje proti nežádoucímu jednání  

*** PODPISOVÁ STRANA NÁSLEDUJE ***



SŽ: Interní

Správa železnic, státní organizace

ředitel organizační jednotky

ČD –

předseda představenstva

ČD –

člen představenstva



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 5727540

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 779c0b12-343c-46f6-8c52-749ecac836c9

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Lucie ŠVECOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 11.06.2025 09:26:14

Hash komponenty: ba5e2354c180135a849974d6b414e12397bfa4ef3be9795bf9e0664ecfffad83

Hashovací funkce: sha256Hex


		2025-06-11T07:26:14+0000




